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02Nr. 82 25 -
Me 25.03,2025
Maimushé

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vet&qeverisjen Lokale Nr. 03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés s8 Kosovés nr.28/2008), Ligjit pér Prokurimin Publik t&
Republikés s8 Kosovés Nr. 04/1.-042, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237,
Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr, 05/L-092, Neni 9 dhe 72A & Rregullores nr,002/2024
Pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, lidhur
me nenin 26, 44, 45, 46, 47 dhe 49 t& Ligjit Nr. 05/L -031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, si dhe nenit 82 & Statutit t& Komunés s& Mamushé t& datés 01.12.2008,
Kryetari i Komunés s8 Mamushés bie kéte:

VENDIM

“Pgr caktimin e komisionit pér Pranimin e furnizimeve”

1.Caktohet komisioni pér pranimin e furnizimeve sipas kontratés me titull t& prokurimit
SERVISIMI DHE RIPARIMY I GIENERATORIT CUMMINS; ES28D5” — me nr. Identifikues 626-25-
661-1-4-7 dhe nr, t&8 Brendshém 626-25-001-1-4-7

Komisioni do t& jeté né kété pérbérje:
1.1, Faruk TAC— Kryetar i komisionit
1.2, Adem TAC — Anétar
1.3. Durak MAZREK - Angtar

2. Komisioni pér pranimin e furnizimeve ka pérgjegjési q¢ t& beje konstatimin ¢ sasisg, cilésisg,
Hojit dhe vlerés s& furnizimeve t& pranuara, & cilat dokumentohen me. procesverbal s¢ jan& né
psrputhshméri me kontratén apo urdhérblerjen  sipas projektit “SERVISIMI DHE RIPARIMI I
GJENERATORIN®

3. Obligohet Komisioni pér pranimin e furnizimeve ¢ kéto pranime ti b&jé duke u bazuar ng
kontratén me titull t& prokurimit * SERVISIMI DHE RIPARIMI I GJIENERATORIT CUMMINS:
ES28D5” me nr. [dentifikues 626-23-5744-1-3-6 dhe nir. 12 brendshém 326-23-014-1-3-6,

4.Komisioni pér pranimin e furnizimeve shérbimeve dhe pungve né do té filloj punén
menjéhers pas nénshkeimit t8 kétij vendimi dhe t& b&j pranimin e furnizimit sipas njgsisé kérkuese

5. Komisioni duhet t& hartoj njé raport pér menaxherin e kontratés, dhe zyrén e Prokurimit.

6. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétargt ¢ komisionit , menaxheri i kontratés

7. Ky vendim hyné né fugi menjgher& pas nénshkrimit té tij.

Me kété vendim té njoftohet:
1. Drejtoria pérkatése
2. Zyrae Prokurimit dhe Kryets
3. Arkiva
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Me 24.03.2025
Marnushé

Né bazé t€ nenit 58 & Ligjit pér Vetéqeverisien Lokale Nr. 03/L-040, Memorandum
Bashk&punimi ndémjet Komuna ¢ Mamushés dhe 0JQ Agjencia pér Zhvillim Rajonal Jug
02/Nr.68/24 e datés 02.10.2024, Raportin e Agjencisé pé& zhvillim Rajonal Jug e datés
24.03.2025 dhe nenit 82 t& Statutit t& Komunés sé Mamushé, t€ datés 01.12.2008 Kryetari i
Komunés s& Mamushés bie kété:
VENDIM
Pér pagesén Memorandum Bashképunimi ndérmjet Komiuna e Mamushiés dhe 0XQ
Agjencia pér Zhviltim Rajonal Jdug

Neni 1
Komuna ¢ Mamushés dhe Agjencia pér Zhvillim Rajonal Jug kané nénshkruar Memorandum
Bashképunimi, me géllim t& zbatimit t& politikave t& zhvillirit rajopal me qéllim 8 krijimit té
vendeve t& punés né Komunén ¢ Mamushés dhe ritjen e kapaciteteve njerézore lokale t&
Komunés s¢€ Mamushés pérmes projekteve & financuara nga burimet e brendshme dhe t& jashtme.

Neni 2
Bazuar né Meinorandumin me nr. t6 protokollit 02/Ni-68-24 § datés 02.10.2024 pérgjegjésité e
Komunés s& Mamushés jané ta parapara né kéts Memorandum, gjegjésisht né nenin 3 paragrafi
3.2, ku si obligim e paléve t& pércaktuar né kété nen theksohet se Komuna e Mamushés financon
projektin ng falé.

Neni 3
Mjetet g€ lejohen né shumeén prej 6,608.00 € sipas Raportin e Agjencisé pér Zhvillim Rajonal Jug
e datés 24.03.2025, pagesa e shumés pér periudhién € muajit mars 2025,
Sipas bllokut kodues 10/626/48014/13460/00000/0411 dhe sipas numrit t& zotimit 2025-43899
daté 10,03.2025,

Neni 4
Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij.

Me kété vendim t& njoftohet
1. Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik
2. Paléve
3. Arkiva
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Mamushé

INE& bazé t€ nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L.-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008), Ligjit pér Prokurimin Publik t& Republikés s&
Kosovés Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin N. 04/L-237, Ligjin Nr, 05/L-068
dhe Ligjin Nr. 05/1.-092, lidhur me nenin 19 pika 19.16 t& Rregullores nr.002/2024 Pér
Plotésimin Dhe Ndryshimin e Rregullores nr. 001/2022 pér prokurimin publik si dhe nenit
82 té& Statutit t&¢ Komunés s& Mamushé t& datés 01.12,2008, Kryetari i Komunés sé¢ Mamushés
merr kéte:

VENDIM

Pér caktimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike

NENI 1
Z. Burak Morina Drejtor i Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale Caktohet personi
pérgjegjés nga Njésia Kérkuese pér hartimin e specifikimeve teknike pér projektin
“ FURNIZIM ME MATERIAL SHPENZUES MEDICINAL PER LABORATOR”

NENI 2
Personi pérgjegjés ka pér detyré qé t& bgjé hartimin e specifikimeve teknike né projektin
“FURNIZIM ME MATERIAL SHPENZUES MEDICINAL PER LABORATOR ® .

NENI 3
Obligohet- zyrtari pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike, q& se bashku me
Specifikimet teknike duhet t& plotésoj dhe dorézojé Deklaratén nén Betim, duke pérdorur
formularin standard te aprovuar nga KRPP, ku deklaron g€ specifikimet teknike jan& né
pérputhje me qéllimin e prokurimit dhe t& drejtuara drejt sigurimit t& qasjes sa mé t& miré
pér t& gjithé operatorét e interesuar ekonomik, q& specifikimet teknike jané pérgatitur né
até ményre q& nuk favorizojné ose diskriminojné njé ose mé shumé operatoré ekonomik
dhe q¢ Specifikimet teknike nuk i referohen njé artikulli ose burimi t& vegantg, ose njé
procesi t& hollésishém, ose ndonjé shenje dalluese, Iloji ose otigjine t& veganté ose ndonjé
prodhimi.

NENI 4
Zyrtari pérgjegjés duhet t& dorézoj specifikat teknike t& hartuara tek Njésia Kérkuese me qéllim t&
Inicimit t& Procedurés s& Prokurimit,

NENI 5
Ky vendim hyné né fuqi menjéherg pas nénshkrimit t& tij.

Me kété vendim té njoftohet:
1. I/E caktuari/a
2. Drejtorisé pérkatése.
3. Zyrae Prokurimit dhe
4. Arkiva,




Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamugsi'f_%:
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02Nr._79 25
Me g2 /%2025

Mamushé

Ne baz€ t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikes s& Kosovés nr.28/2008), Ligjit pér Prokurimin Publik t6 Republikés s&
Kosoves Nr. 04/1.-042, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068
dhe Ligjin Nr. 05/L-092, lidhur me nenin 19 pika 19.16 t& Rregullore nr. 001/2022 Pir
Prokurimin Publik ( Versieni i Konsoliduar) si dhe nenit 82 t& Statutit t& Komunés s&
Mamushé t& dat#s 01,12.2008, Kryetari i Komungs s& Mamushés merr ket

VENDIM

Pér caktimin ¢ personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike

NENI 1
Z. Gulan Kruezi zyrtar pér Kulturé prané drejtorisé s& Arsimit Kuolturss Rinisg dhe Sportit
Caktohet personi pérgjegjés nga Njésia Kérkuese pér hartimin ¢ specifikimeve teknike
pér projektin “ SHERBIMET E VECANTA PER REDAKTIMIN E REVISTES MAMUSA »

NEN: 2
Personi pérgjegjés ka pér detyrd g& t& béjé hartimin e specifikimeve teknike né& projektin
“SHERBIMET E VECANTA PER REDAKTIMIN E REVISTES MAMUSA ™,

NENI 3
Obligohet- zyrtari pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike, q& se bashku me
Specifikimet teknike duhet t& plotésoj dhe dorézojé Deklaratén nén Betim, duke pérdorur
formularin standard te aprovuar nga KRPP, ku deklaron q& specifikimet teknike jarig n&
pérputhje me géllimin e prokurimit dhe & drejtuara drejt sigurimit t& qasjes sa m& t8 miré
pér & gjithé operatorét e interesuar ekonomik, q& specifikimet teknike jan& p&rgatitur né
até ményre q& nuk favorizojné ose diskriminojng nj& ose mé shumé operatoré ekonomik
dhe g& Specifikimet teknike nuk i referohen njé artikulli ose burimi t& vegants, ose njs
procesi i€ hollésish&m, ose ndonjé shenje dalluese, lloji ose origjine t& vecants ose ndonjs
prodhimi.
INENI 4

Zyrtari pérgjegjés duhet t& dorézoj specifikat teknike t& hartuara tek Njésia Kérkuese me qéllim &
Inicimit t§ Procedurds s& Prokurimit pér projektin e cekur né nenin 1 dhe 2 & kétij vendimi.

NENI S
Ky vendim hyné n€ fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij.

Me kété vendim t& njoftohet:
IE Caktuari/a,
Drejtorisg pérkatése,.
Zyra e Prokurimit dhe
Arkiva,

ushés
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Mamushé

Né bazé € nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr, 03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008), Ligjit pér Prokurimin Publik t& Republikés sé
Kosovés Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1-237, Ligjin Nr. 05/L-068
dhe Ligjin Nr. 05/L-092, lidhur me nenin 19 pika 19.16 t& Rregullores nr.002/2024 Pér
Plotésimin Dhe Ndryshimin e Rregullores nr. 001/2022 pér prokurimin publik si dhe nenit
82 t& Statutit t& Komunés sé Mamushé t& datés 01.12.2008, Kryetari i Komunés sé Mamushés
merr kété:

VENDIM

Pér caltimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike

NEnNI 1
Z. Burak Morina Drejtor i Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale Caktohet personi
pérgjegjés nga Njésia Kérkuese pér hartimin e specifikimeve teknike pér projektin
“ FURNIZIM ME LULE PER OBJEKTIN E RI TE OKMF-Es ™,

NENI 2
Personi pérgjegjés ka pér detyré qé t& béjé hartimin ¢ specifikimeve teknike né projektin
“ FURNIZIM ME LULE Nii OBJEKTIN E RI TE OKMF-Es” .

NENI 3
Obligohet- zyrtari pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike, gé se bashku me
Specifikimet teknike duhet té plotésoj dhe dorézojé Deklaratén nén Betim, duke pérdorur
formularin standard te aprovuar nga KRPP, ku deklaron qé specifikimet teknike jané né
pérputhje me qéllimin e prokurimit dhe té drejtuara drejt sigurimit & qasjes sa mé t& mirs
pér & gjithé operatorét e interesuar ekonomik, qé specifikimet teknike jané pérgatitur né
at€ ményre qé nuk favorizojné ose diskriminojné njé ose mé shumg operatoré ekonomik
dhe qé Specifikimet teknike nuk i referohen nj€ artikulli ose burimi t& vecants, ose njé
procesi té hollésishém, ose ndonjé shenje dalluese, lloji ose origjine t& veganté ose ndonjé
prodhimi.

NENI1 4
Zyrtari pérgjegjés duhet té dorézoj specifikat teknike t& hartuara tek Njésia Kérkuese me qéllim t&
Inicimit t& Procedurés s& Prokurimit.

NENI 5
Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij.

Me kété vendim té njoftohet:
1. T€ eméruarit/és.
2. Drejtorisé pérkatése. ME
3. Zyra e Prokurimit dhe Kryetariii:
4. Arkiva. ; Vo
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02Nr. V7 /25
Me gl jo5/2025
Mamushé

N& bazé t& nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, lidhur me Memorandum
Bashképunimi me numér t& protokollit 02.Nr.034/23 e datés 28042023 t& lidhur né mes t&
Kompanisé Kosovare pér Distribuim dhe Furnizim me Energji Elektrike KEDS dhe Komunés sé
Mamushés nenit 82 té Statutit t& Komunés s& Mamushg, té datés 01.12,.2008 Kryetari i Komunés
s8 Mamushés bie kété:
VENDIM
“Pér urdhér pagesé pér taksa e kyges dhe shérbimeve tjera pér KEDS”

Neni 1
Komuna e Mamushés- dhe Kompania Kosovare pér Distribuim dhe Furnizim me Energji
Eklektike Sh.A (KEDS) kané nénshkruar Memorandum Bashképunimi, me géllim té
bashkérendimit t& punéve q& kané t& b&jné me dhénien e pélgimit elektor energjetik dhe
lehtésimin e procedurave pér dhénien e lejeve pér KEDS nga ana e Komunés sg
Mamushés.

Neni 2
Pagesa bihet duke u bazuar né draft pélqimit dhe urdhrit pér pagesé nga KEDS sipas nr.
t& tiketés 1818675 t& datés 07.03.2025. Me t& cilén fillimisht duhet t& b&het pagesa nga
ana ¢ Komunés s& Mamushé dhe mé pas t& b&het pélgimi pér kygje né njésor elektrik nga
ana e KEDS.

Neni 3
Mijetet q& lejohien pér pagesé sipas pérshkrimit “Urdhérpagesa pér taksa e kyges dhe shérbime t&
tjera/ pelqimi elektor energjetik”.

Sipas bllokut kodues 10/626/16914/13470/000000/0111 dhe numrit t& zotimit 2025-46176 né
shumén e pérgjithshme prej 171,10 €

Pérfituesi Furnitori Xhirollogaria
KEDS Sh.A 810799364 | RS, 171.10 €
Neni 4

Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij.

Me kété vendim té njoftohet
1. Drejtoria e Bujqésisé
2. Paléve;
3. Arkiva




/

T Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriygti"® Daltzget
o Republika Kosova — Republic of Kosovo | 07 /&

Mamusa Belediyesi — Komuna e MamuShEETaféiziDﬂ i

Ops$tina Mamusa — Municipality Of Mamusa™=~

02 Nr. 46/25
Me 11/03/2025
Mamushé

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L.-040, Rregullores
pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndatjes s& Subvencioneve 01 Nr. 007-19 t& datés
28.03.2019, nenit 82 t& Statutit t& Komunés s&€ Mamushes, t& datés 01.12.2008 Kryetari i
Komunés s&€ Mamushés merré kété:

VENDIM
Pagesé subvencione pér lehona

Neni 1
Né bazé t& Vendimi t& komisionit pér shqyrtimin e kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim t&
ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore subvencione dhe transfere 02 Nr.01-25 t&€
datés 08.01.2024 dhe Rekomandimit t& Komisionit 02Nr.20-25 & datés 11.03.2025

lejohen pagesat pér kategoring e subvencione dhe transfere sipas kérkesave té lehonave.

Neni 2

Mietet q& lejohen pér pagesé sipas pershkrimit t& méposhtém

10/626/16314/200/00000/0133 shuma 2,400.00 €

Emri i Xhirollogaria Shuma

Nr. | Emri dhe Mbiemri Letérnjoftimi | Bankés Bankare €

1 | Fatma Mazrek 1250046207 | Raiffeisen Bank | EFSEeuesigeel |  100.00
2 Kader Morina 1250694586 | TEB AR e SRS 100.00
3 | Gulcan Kruezi 1233874830 | BKT 100.00
4 | Zeynep Sala 1252249849 | TEB 100.00
5 | Diellza Duraku Krasnic 1249036532 | BKT 100.00
6 | Sibel Mazrek 1232347054 | TEB 100.00
7 | Gulbahar Elsani 1243104145 | TEB 100.00
8 Gulean Mazrek 1231608067 | TEB 100.00
9 Esen Mazreku 1231608539 | TEB 100.00
10 | Selcan Bitici 1232245391 | NLB 100.00
11 | Necla Sahin 1248975284 | TEB 100.00
12 | Aysel Bitici 1232059733 | TEB 100.00
13 | Suna Koro Morina 1174729332 | TEB 100.00
14 | Canser Mazrek 1243180356 | TEB 100.00
15 | Mubecel Tac 1241210924 | TEB 100.00
16 | Nurcan Mazrek 1242622096 | TEB 100.00




Me kété vendim njoftohet :
Drejtoria e Administratés s& Pérgjithshme

Ky vendim hyné né fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit.

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa/ZKF

Thesari-MFPT
Arkivi

17 | Nutcan Morina 1251121253 | TEB 100.00
18 | Sevda Butuc 1232245146 | TEB 100.00
19 | Drenusha Mazrek 1243660358 | RBKO 100.00
20 | Nurcan Ozturk 1248935436 | TEB 100.00
21 | Kader Mazrek 1249067195 | BE 100.00
22 | Sengul Mazrek 1232587659 | BPB 100.00
23 | Sevgi Mazrek 1231602271 | BKT 100.00
24 | Kadire Sala 1248935436 | TEB 100.00

TOTAL 2,400.00

Neni 3
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Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
OpStina Mamuga — Municipality Of Mamusa

ME: 10.03.2025
Mamushé

NE bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 t& Statutit t&
Komunés s&€ Mamushg, té datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés sé Mamushés bie kété:

VENDIM
Akomodim pér udhétim zyrtar brenda vendit
Neni 1
Lejohet pagesa pér Dukagjini SH.P.K sipas faturés me numér 022125001-74 ¢ datés
21.02.2025 né shumén e pérgjithshme prej 1,568.80 euro.
Neni 2

Mjetet qé lejohen pér pagesé sipas numrit t& zotimit 2024-259888

Perfituesi Furmnitori Xhitrollogaria Shuma
Dukagjini SHP.K | 810418922 ISR | 1,563.80€
Neni 3

Ky vendim hyné né fuqi menjéhers pas nénshkrimit té tij.
ARSYETIM

Akomodimi dhe udhétimi i cekur né nenin 1 t& kétij vendimi ka qené pér gellim &
punétorisé sé zyrtaréve té Komunés sé Mamushés pérfshiré edhe Kryetarin e Komunés sé
Mamushés si dhe grupin punues me qéllim t€ hartimit t& Aktit per Organizimin e
Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés t& Komunés sé Mamushés.

Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij,

Me kété vendim té njoftohet
1. Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
2. Palés
3. Arkiva
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Me_07.03.2025 Mamushg

IN& bazé t€ nenit 58 t& Ligjit p&r Vetéqeverisjen Lokale Nr,03/L-040, rieni 82.7 t& Statutit t&
Komungs s¢ Mamushés ,t& dates 01.12.2008 Kryetarui I Komunés s& Mamushas bie ktg:

_ VENDIM

Pagesé ¢ Kujdestarisé QKMF - Mamushé

Neni. 1

Aprovohet kérkesa e Qendrgs s& Mjeksésisé Familjare-Mamushé pér pagesén e kujdestarisé,
per muajin Shkurt/2025,

Neni. 2

Mjetet q& lejohen pér pagesé jang te dedikuara pér periudhen 01.02.2025 deri 28.02.2025, ne
shumén prej 2,701,99€ nga programi Sherbimet e Shéndetesisé Primare, kodi 73850 nga
kategoria paga dhe méditje.

Neni.3
o Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij.
Me kétévendim t& njoftohet :

1. Drejtoriae Shéndetesisé dhe Mirqenje Sociale
2, Departamenti i pagave-Thesar
3. Arkiva

Kryetari i K offpanespe Mamushés
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(02 Nr. % )25
Tarih . 0%, 2025

03/L-040 Sayili Yerel Yénetim Kanunu'nun 13. Maddesi ve 58. Maddesi 1. Fikrast
(b) Bendine, 08/L-197 Sayill Kamu Gorevlileri Kanunu'nun 21. Maddesi, 03/L-212
Sayili Ig Kanunu'nun 49. Maddesi, 04/2024 Sayili Kamu Goreviilerinin Galisma
Saatleri, lzinler ve Gorevde  Streklilik yonetmeligi  (QRK)'nin 13
Maddesi ve 01/2018 Sayili Hikiimet Tarafindan Odenen Dogum Izni Tazminatina
iliskin idari islemlerin Diizenlenmesine Dair Idari Talimat (MPMS) huktmlerine
dayanarak, Mamusa Belediye Bagkani bu karari almistir:

KARAR
Dogum izni

l.

Kisisel numarasi s olan ve Mamusa'daki QKMF'de Pratisiyen Hekim
olarak gérev yapan Dr. Klodeta Kabashi Shahini'ye, 24.02.2025 tarihinden
baglayarak 24.02.2026 tarihine kadar toplam 12 ayhk dogum izni verilmistir.

i

ilk 6 ayhik siire (24.02.2025 - 24.08.2025) icin 6deme, caliganin gorev yaptidl
kurum tarafindan, temel maaginin %70'i oraninda butce kaynaklarindan
yapilacaktir.

1.

Sonraki3 aylilc  siire (24.08.2025 - 24.11.2025) icin ©deme, Kosova
Hiikiimeti tarafindan, Kosova'daki ortalama maagin %50'si oraninda tazminat
olarak ddenecekiir.

v.
Caligan, yasal olarak dogum iznini son 3 ay (24.11.2025 - 24.02.2026) daha
uzatma hakkina sahiptir. Bu stire igin herhangi bir 6deme yapilmayacaktir.

GEREKCE

Mamusa Belediyesi Aile Hekimligi Merkezi'nde gorev yapan Dr. Klodeta Kabashi
Shahini, 24.02.2025 tarihinde dogum yapmigtir. Bu durum, 25-KLF01-003-
209 numarall American Clinic hastanesi raporuyla belgelenmistir. Dr. Klodeta
Kabashi Shahini, 05.03.2025 tarihli ve 08Nr.-14-25 protokol numarall




bagvurusuyla, Saglik ve Sosyal Refah Mudirligi'ne dogum izni kullarim
talebinde bulunmustur.

Dogum izni, 03/L-212 Sayih is Kanunu'nun 49. Maddesi ve 04/2024 Sayihi
Kamu Garevlilerinin  Calisma Saatleri, lizinler ve Gérevde Siireklilik
Yonetmeligi (QRK)'nin 13. Maddesi 1. Fikrasi uyarinca belirlenen siire sona
erdiginde, ilgili galisan is yerine geri dénmekle yiikimlGddr.

Eder cahsan, bu kararin Il ve lll. maddelerinde belirtilen dogum izni haklarins
kullanmak istemezse, bu durumu I. maddede belirtilen izin siiresinin bitiminden
en geg 15 giin dnce isverene bildirmelidir. Ayrica, calisan 1L ve Ill. maddelerde
belirtilen dogum iznini kullanmasa bile, ilgili yasalar cercevesinde bebegini
emzirme hakkina sahiptir.

Bu nedenle, yapilan bagvuru incelenmis ve bu kararin diapozitifinde belirtildigi
sekilde karara baglanmistir.

DAGITIM KARARL:

= Dr. Klodeta Kabashi Shahini;
B AS O M.

u PDSHMS

= Argiv
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Me 06 .03 2025 N 08, B 202). ]

Né bazé nenit 13 dhe 58 paragrafi 1 pika (b) t& Ligjit Pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040,
lidhur me nenin 21 t& Ligji nr. 08/1-197 Pér Zyrtarét Publik, Nenin 49 t& Ligjit t& Punés n.
03/L-212 dhe nenit 13 t& Rregullore (QRK) nr., 04/2024 Pér Orarin ¢ Punés, Pushimet
dhe Vijueshméring e Zyrtaréve Publik dhe Udhézimi Administrativ (MPMS) nr. 01/2018
Pér Rregullimin e Procedurave Administrative t& Kompensimit P&ér Pushimin ¢ Lehonisg
t& Paguar nga Qeveria, Kryetari i Komunés s¢ Mamushgs merr kété:

VENDIM
Pér Pushim té Lehonisé

L Dr. Klodete Kabashi Shahini me numér personal | MESSRwEEE né pozitén
Mjeke né Specializim prané QKMF né Mamushg, i lejohet pushimi
lehonisé n& kohézgjatje prej 12 muajsh duke filluar prej 24.02.2025 deri
mé 24.02.2026.

I1. Pagesén pér 6 muajt e paré duke filluar nga data 24.02.2025 deri mé
24.08.2025 do ta bgjé punédhénési né lartési prej 70% t&é pagés bazé nga
mjetet buxhetore ku lehona éshté duke punuar.

III.  Pagesén pér 3 mujorin ne vijim do t& paguhet nga Qeveria e Kosovés me
kompensim 50% té pagés mesatare né Kosové duke filluar nga data
24.08.2025 deri mé 24.11.2025 né lartési prej 50% t& pagés mesatare.

IV.  E punésuar ka t& drejté me ligj qé ta zgjas€ pushimin e saj t& lehonisé edhe
pér tre (3) muajt e fundit nga data 24.11.2025 deri me datén 24.02.2026
pa pagesé

Arsyetim

Dr. Klodeta Kabashi Shahini_e punésuar ng Qendrén Kryesore t& Mjekeésisé Familjare
18 Komunén e Mamushés me datén 24.02.2025, ka bété lindjen e saj me t& cilin e ka
vértetuar me fletéléshim nga spitali Ameriakn Clinik me numér 25-KLF01-003-209, dhe
bazuar né kérkesén e parashtruar pér shfrytézimin e pushim t€ lehonis¢ me nr. Protokollit
08Nr.-04-25, e datés 05.03.2025 t& paraqitur né Drejtoriné e Shéndetssisé dhe Miréqenies
Sociale.

Pas pérfundimit t& pushimit t& lehonisé t& paraparé me Nenin 49 t& Ligjit t& Punés nr,
03/L-212 dhe nenit 13 paragrafi 1 t& Rregullore (QRK) nr. 04/2024 Pér Orarin ¢ Punés,
Pushimet dhe Vijueshméring e Zyrtaréve Publik, e nj&jta duhet t& kthehet né& vendin e sgj
t& punés.




Nése Ichona nuk déshiron ta shitytézoj t& drejtén né pushim t& lehonisé nga pika II. dhe
I1. i kétij vendimi, duhet ta lajméroj punédhénésin mé sé voni pesémbédhjetd (15) dits
para pérfundimit t& pushimit nga paragrafi I 1& kétij vendimi, po ashtu edhe nése lehona
nuk e shfrytézon pushimin e lehonisé sipas pikés II dhe III, gézon t& drejtén ¢ ushqyerjes
s¢ foshnjés me qumésht gjiri sipas ligjit pérkatés pér mbrojtjen e t8 ushqyerit me qumésh
gjiri,

Andaj, pas shqyrtimit 16 kérkesés vendosi si ng diapozitivin e kétij vendim;.

Me kété vendim njoftohet:
* Dr. Klodeta Kabashi Shahini;
* QKMF
= DSHMS
= arkivi.
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Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opétina Mamusa — Municipality Of Mamusa

BASKAN OFISI

02.Nr. 42 -25

Tarih : gf / €3 2025
Mamugsa Belediyesi

13 ve 58. Maddelere dayanarak Yerel Yénetim Yasasi No. 03/L-040, ayrica On Lisans
Egitimi Kamu Egitim ve Mesleki Kurumlarindaki (IEAA) Mudirler, Midir Yardimailari,
Ogretmenler, Profesyonel Is Birligi Galisanlari, Asistanlar, Egitmenler ve Sekreterlerin
Secim ve Atama Prosedirlerine iligkin 19/2024 Sayili Yonetmelik (QRK) Madde 18
Paragraf 1 ve 2, Madde 2.2 ve Mamusa Belediyesi Tliz{igu'niin 82.6. Maddesi (01.12.2008
tarihli) uyarinca, Belediye Baskani, idari ve yasal sorumluluklari cercevesinde karar alma
yetkisine sahiptir.

KARAR
Belirli Siireli is S6zlesmesinin Uzatilmasi

MADDE |
SOZLESME SURESI UZATILDI: Tiirkce paraleller igin Arnavutga 6gretmeni pozisyonunda
bulunan Sayin Sezen Hoti'nin, Mamusa Belediyesi'ndeki "ANADOLU" [lkdgretim
Okulu'nda (1.O.A.M.) gérev yaptigi is sdzlesmesinin stresi, belirsiz siireli agik ve kamuya
acik bir is ilani stirecinin tamamlanmasina kadar uzatilmigtir.

MADDE Il
YUKUMLULUK: Personel Ofisi, "ANADOLU" ilkdgretim Okulu'nda Tiirkge paraleller igin
Arnavutca 6gretmeni pozisyonuna yonelik ise alim konkur siirecini yasal stre iginde
baslatmakla ylikimltdr.

MADDE IlI
YURURLUK: Bu karar, imzalandid tarihten itibaren gegerli olmak tizere ydrdrlige girer.

YONETIM KARARI

Mamusa Belediyesi Egitim, Genglik, Kiiltir ve Spor Midtrlugi, 29.01.2025 tarihli ve
02Nr.014-25 protokol numarall raporunda, (g 6gretmenin emekli olmasi nedeniyle
gerekli adimlarin atilmasini talep etmistir.

Mamusa Belediyesi, Egitim, Kultlr, Genglik ve Spor Mudurligd, 26.09.2023 tarihinde,
01.04.2022 tarihli ve 652 sayili (MASHT) "Ciddi Saglik Sorunlari Olan Ogretmenlerin
Yerine Gecici Ogretmen Atanmasi ve Odemelerine iliskin Yonerge“ye dayanarak belirli
stireli bir is ilani agmistir. Bu kapsamda, Sayin Mybegjele Gashi, 01.04.2022 tarihli ve 652




sayli (EB.) Yonerge'den kaynaklanan haklanm kullanmistir, 26.09.2023 tarihli ve
RN00012623 numarali is ilanina dayanarak, Sayin Sezen Hoti, "ANADOLU" likdgretim
Okulu'nda (1.0.A.0.M.) Turkge paraleller icin Arnavutca dgretmeni olarak segilmistir.

Sayin Sezen Moti, 01.04.2022 tarihli ve 652 sayil (MASHT) Ydnerge'den kaynaklanan
haklarini kullanan Sayin Mybegjele Gashinin yerine gecmistir. Sayin Mybegijele Gashi,
08.03.2025 tarihinde emeklilik nedeniyle yasal olarak i ig iligkisi sona ermistir.

Bu nedenle, Sayin Sezen Hoti'nin, Mamusa Belediyesi'ndeki "ANADOLU" Hkogretim
Okulu'nda Tlrkge paraleller icin Arnavutga 6gretmeni olarak belirli stireli is sézlesmesinin
stiresi, belirsiz streli actk ve kamuya acik bir is ilam stirecinin tamamlanmasina kadar
uzatilmigtir. Bu karar, ogrencilerin Arnavuica derslerinden mahrum  kalmamasini
saglamak amaciyla alinmigtir. Sayin Sezen Hoti, halihazirda 01.04.2022 tarihli ve 652 sayill
(MASHT) Yénerge'ye dayanarak belirli stireli bir sézlesme ile bu gérevi yiiriitmektedir.

Sayin Sezen Hoti'nin, "ANADOLU" [tkdgretim Okulu'nda Tirkge paraleller igin Arnavutca
6gretmeni pozisyonundaki is sozlesmesi, belirsiz streli agik ve kamuya agk is ilans
sUrecinin tamamlanmasina kadar uzatilrustir. Bu siire¢ tamamlfanana kadar, "ANADOLU"
llkogretim Okulu'nda Tirkge paraleller icin Arnavutca 6gretmeni pozisyonu bos
kaldigindan, Sayin Sezen Hoti'nin is sézlesmesinin sliresi uzatilmistir.

Bu karar, asagidaki sekilde sonuclandirilmistr.

Dagitim ¢

» B.EM

> Sn. Sezen Hoti

> (.O.A.O0M.) “ANADOLU”
» Personel Ofisi

> Arsiv
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ZYRA E KRYETARIT
02.Nr._4Z 25

Me daté: &'/ 252025
Komuna e Mamushés

N€ bazé t& neni 13 dhe 58 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr..03./-040, lidhur me
nenin 18 paragrafi | dhe 2 pika 2.2 t& Rregullores (QRK) nr:19/2024 pér Procedurat e
Pérzgjedhjes dhe Emérimit ts Drejtoréve  dhe Zévendésdrejtoréve, Meésimdhénésve,
Bashképunétoréve Profesional, Asistentéve, Instruktoréve dhe Sekretardve né Institucionet
Publike Edukativo-Arsimore dhe Aftésuese (IEAA) t& Arsimit Parauniversitar dhe neni 82.6 t&
Statutit t& Komunés sé Mamushés, datés 01.12.2008, Kryetari i Komunés bie kété vendim.

VENDIM
Pér vazhdimin e kontratés sé punés né kohé té caktuar

NENI I
ZGJATET AFATI: i kontratés $€ punés pér znj. Sezen Hoti né pozitén mésimdhénése né
Gjuhén Shqipe pér paralelet turke né SH.F.M.U “ANADOLU” né Komunén ¢ Mamushés derj
né pérfundim té konkursit t& hapur dhe publik pér kohé t& pacaktuar.

NENI IT
OBLIGOHET: Zyra ¢ Personelit qé brenda afatit ligjor t& Shpall Konkurs té pér rekrutimin e
Mésimdhénésit té [éndés léndés Gjuhé Shqipe pér Paralele Turke né SH.F.M.U “ANADOLU”.

NENI Il
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré né ditén e nénshkrimit

ARSYETIM

Drejtoria e Arsimit Rinisé, Kulturés dhe Sportit t& Komunés sé Mamushés, ka béré raport me
numér t€ protokollit 02Nr.014-25 e datés 29.01.2025 pér daljen né pension té tre mésimdhénésve
dhe ka kérkuar gé t& merren hapat e nevojshém.

dhe pagesén e mésimdhénésve me giendje t& réndé shéndetésore nr.652 ¢ datés 01.04.2022
(MASHT), megenése mésimdhénésja znj, Mybegjele Gashi ka shfrytézuar t& drejtén e cila rrjedh
nga Udhézuesin pér zévendésimin dhe pagesén e mésimdhéndsve me giendje t& rénds
shéndetésore nr.652 16 datés 01.04.2022 (MASHT), dhe se né bazé té Konkursit RN00012623 ¢
datés 26.09.2023 znj. Sezen Hoti &shté pérzgjedhur si mésimdhénése ¢ 1éndis Gjuhé Shqipe pér
Paralele Turke né SH.F.M.U “ANADOLU”,

Meqenése znj. Sezen Hoti, ka zévendésuar mésimdhénésin znj. Mybegjele Gashi e cila ka
shfrytézuar t8 drejtén ¢ cila mjedh nga Udhézuesin pér zévendésimin dhe pagesén e
mésimdhénésve me gjendje t&é réndé shéndetésore nr.652 té datés 01.04.2022 (MASHT), e qé ¢
njéjta me datén 08.03.2025 iy éshté ndérpreré marrédhénia e punés sipas fugisé ligjore me dalje
né pension.




Andaj, vazhdohet kohézgjatja e kontratés s& punés né kohé t& caktuar pér znj. Sezen Hoti
mésimdhénése e léndés Gjuhé Shqgipe pér paralele Turke né SHEM.U “ANADOLU” ng
Komunén e Mamushés, deri né pérfundim deri né pérfundim t& konkursit t& hapur dhe publik pér
koh€ t& pacaktuar, me qéllim q¢ nxénésit t&€ mos mbeten pa mbajtur mésimet nga lénda Gjuhé
Shqipe pér paralele Turke t& cilén aktualisht e ligjéron znj. Sezen Hoti, e caktuar me kontraté té
n€ kohé té caktuar bazuar né Udhézuesin pér zévendésimin dhe pagesén e mésimdhénésve me

gjendje t€ réndé shéndetésore nr.652 t& datés 01.04.2022 (MASHT).

Vazhdimi i Kontratés sé Punés per znj. Sezen Hoti né pozitén mésimdhénése Gjuhé Shqipe pér
Paralele Turke i né SHF.M.U “ANADOLU” béhet deri né pérfundim t& procedurave té
konkursit t& hapur dhe publik né kohé t& pacaktuar. Andaj, né mungess t& pozités sé
Mésimdhénéses té Gjuhé Shqipe pér Paralele Turke né SH.F.M.U “ANADOLU” znj. Sezen
Hoti i vazhdohet kohézgj atja e kontratés sé punés.

Andaj, éshté8 vendosur si né diapozitivin e kétij vendimi,

Njoftohen:
» DKA

Znj. Sezen Hoti

SH.F.M.U “ANADOLU"

Zyra e Personelit

Arkiva
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Mamusa Belediyesi —~ Komuna e Mamushés
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BASKANLIK OFiSI
02.Nr. 4/ 25
TARIH : 86 /g3 2025
Mamusga Belediyesi

3/L-040 sayii Yerel Yonetim Kanunu'nun 13. ve 58, Maddeleriile 19/2024
sayili Yonetmelik (QRK)'in 18. Maddesi 1. ve 2. Fikralari 2.2. Bendine dayanilarak, Kamu
Egitim ve Mesleki Kurumlarindaki (IEAA) Miidirler, Midir Yardimeilan, Ogretmenler,
Profesyonel i Birligi Calisanlari, Asistanlar, Egitmenler ve Sekreterlerin Se¢im ve Atama
Prosedirlerine iliskin hukiimler uyarnca, ayrica Mamusa Belediyesi Statisi'nin
01.12.2008 tarihli 82.6. Maddesi geredince, Belediye Bagkani bu karart almstir.

KARAR
Belirli Siireli is S6zlegmesinin Uzatiimasi

MADDE |
sOZLESME SURESI UZATILDL Mamusa Belediyesindeki "ANADOLU" ikagretim
Okulu'nda (1LO.AM) Kimya 6gretmeni olarak gdrev yapan Sayin Arda Orgusa'nin belirli
streli is sézlesmesi, belirsiz siireli agk ve kamuya agk bir ig ilant siirecinin
tamamlanmasina kadar uzatimistir.
MADDE Il
YUOKOMLULOK: Personel Ofisi, Mamusa Belediyesi'ndeki "ANADOLU" [ikdgretim
Okulu'nda Kimya &gretmeni pozisyonu igin yasal siire icinde acik bir ig ilani yayinlamakla
yukimladdr. |
MADDE lil
YORURLUK: Bu karar, imzalandig! tarihten itibaren gegerli olmak Gzere ylrurliige girer.
GEREKCE
Mamusa Belediyesi Egitim, Genglik, Kiltlr ve Spor Madarligl, 29.01.2025 tarihli ve
02/14/25 protokol numaral raporunda, g gretmenin emekli olmasi nedeniyle gerekli
adimlarin atilmasini talep etmigtir,
Mamusa Belediyesi, Egitim, Kiltlir, Genclik ve Spor Madarlagt, 14.07.2023 tarihinde,
01.04.2022 tarihli ve 652 sayili (MASHT) “Ciddi Saghk Sorunlan Olan Ogretmenlerin
Yerine Gecici Ogretmen Atanmasi ve Odemelerine lliskin Yonerge®ye dayanarak belirli
stireli bir is ilant agmistir. Bu kapsamda, Sayin Rujdi Kruezi, 01.04.2022 tarihli ve 652 sayil
(MASHT) Yonerge'den kaynaklanan haklarini  kullanmistir.  14.07.2023  tarihli ve
RNO0012076 numaralt is ilanina dayanarak, Sayin Arda Orgusa, "ANADOLU" likdgretim
Okulu'nda Kimya égretmeni olarak secilmistir,

Sayin Arda Orqusa, 01.04.2022 tarihli ve 652 sayih (MASHT) Yénerge'den kaynaklanan
haklarini kullanan Sayin Rujdi Kruezi'nin yerine gegmistir. Sayin Rujdi Kruezi, 16.02.2025
tarihinde emeklilik nedeniyle yasal olarak i iliskisi sona ermistir.




Bu nedenle, Sayin Arda Orcusa'nin, Mamusa Belediyesi'ndeki "ANADOQLU" Ikégretim
Okulu'nda Kimya 6gretmeni olarak belirli stireli is sézlesmesinin siiresi, belirsiz streli agik
ve kamuya agik bir is ilani siirecinin tamamlanmasina kadar uzatilmistir. Bu karar,
dgrencilerin Kimya derslerinden mahrum kalmamasini saglamak amaayla alinmistir.
Sayin Arda Orgusa, halihazirda 01.04.2022 tarihli ve 652 sayih (MASHT) Yénerge'ye
dayanarak belirli stireli bir sézlesme ile by gorevi yiritmektedir.

Sayin  Arda Orcusa'min, "ANADOLU" likégretim  Okulu'nda Kimya Ogretmeni
pozisyonundaki is sbzlesmesi, belirsiz siirell actk ve kamuya acik is ilam stirecinin
tamamlanmasina kadar uzatimistir. Bu sire¢ tamamlanana kadar, "ANADOLU"
ilkdgretim  Okulu'nda Kimya oOgretmeni pozisyonu bos kaldigindan, Sayin Arda
Orgusa'nin is sdzlesmesinin siiresi uzatilmistir,

Bu karar, asagidaki sekilde sonuglandirilmstr.

Dagitun:
> B.EM.
> Sn. Arda Orgusa
» (.O.AM) “ANADOLU”
» Personel Ofisi
> Asiv
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ZYRA E KRYETARIT
02. Nr. -25

Me daté: (j@/@2025
Komuna e Mamushés

Né€ bazé t& neni 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr..03./-040, lidhur me
nenin 18 paragrafi 1 dhe 2 pika 2.2 t8 Rregullores (QRK) nr:19/2024 pér Procedurat e
Pérzgjedhjes dhe Emérimit t€ Drejtoréve dhe Zévendésdrejtoréve, Mésimdhénésve,
Bashképunétoréve Profesional, Asistentéve, Instruktoréve dhe Sekretaréve ng Institucionet

VENDIM
Pérvazhdimin e kontratés sé punés né kohé té caktuar

NENI I
ZGJATET AFATI: i kontratés sé punés pér znj. Arda Orgusa ng pozitén mésimdhénése pér
Kimi né SH.F.M.U “ANADOLU” né Komunén e Mamushés deri né pérfundim t¢ konkursit (&
hapur dhe publik pér kohé t& pacaktuar,

NENI IT
OBLIGOHET: Zyra e Personelit qé brenda afatit ligjor t& Shpall Konkurs t& pér rekrutimin e
Mésimdhénésit té léndés Kimi ne SH.F.M.U “ANADOLU?” ng Komunén e Mamushés,

NENI IIT

a

Ky vendim hyn ng fuqi menjéheré né ditén e nénshkrimit
ARSYETIM

Drejtoria ¢ Arsimit Rinisé, Kulturés dhe Sportit t& Komunés sé Mamushés, ka bere raport me
numér t& protokollit 02/14/25 e datés 29.01.2025 pér daljen né pension té tre mésimdhénésve,
dhe ka kérkuar qé t& merren hapat e nevojshém,

Komuna e Mamushés gjegjésisht Drejtoria e Arsimit Kulturés Rinisé dhe Sportit, me datén
14.07.2023 ka hapur konkurs né kohé (& caktuar duke u bazuar né Udhézuesin pér zévendésimin

dhe pagesén ¢ mésimdhénésve me gjendje t& réndé shéndetésore nr.652 té datés 01.04.2022

Udhézuesin pér zévendésimin dhe pagesén e mésimdhénésve me gjendje té réndé shéndetésore
nr.652 té datés 01.04.2022 (MASHT), dhe se né bazé té Konkursit RN00012076 e datés
14.07.2023 znj. Arda Orgusa éshté pérzgjedhur si mésimdhénése ¢ kimisé né SH.F.M.U
“*ANADOLU”,

Me qenése znj. Arda Orgusa, ka zévendésuar mésimdhénésin z. Rujdi Kruezi i ¢ili ka shfrytézuar
té drejtén e cila rrjedh nga Udhézuesin pér zévendésimin dhe pagesén e mésimdhénésye me
giendje t€ réndé shéndetésore nr.652 té€ datés 01.04.2022 (MASHT), e q¢ i njéjti me datén
16.02.2025 iu éshta ndérpreré marrédhénia e punés sipas fuqisé ligjore me dalje né pension.
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Andaj, vazhdohet kohézgjatja si kontratés sé punés ne kohé t& caktuar Pér znj. Arda Orgusa
inésimdhénése ¢ 1éndés Kimi né SHFEM.U “ANADOLU” né Komunén e Mamushés, deri né
pérfundim deii ng pérfundim 1€ konkursit ts hapur dhe publik pér kohe (8 pacaktuar, me q&llim
q¢ nxénésit t& mog mbeten pa mbajtur mésimet nga lénda kimi té gijan aktualisht e ligiéron znj,
Arda Orgusa, e caktiar me kontrate 1€ né kohé & caktuar, bazuar ng Udhézuesin pér

zévendésimin dhe pagesén e mésimdhéndsye me gjendje t& rénde shéndetésore nr.652 & datés

Andaj, éshté vendogur s; né diapozitivin ¢ kétij vendimi,

Njofiohen;

DKA

Znj. Arda Orgusa
SHEMU “ANADOLU>
Zyra e Personeljt

Arkiva
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Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamuga — Municipality Of Mamusa

ZYRA E KRYETARIT
02Nr, ‘¢ j25

Me 04.03.2025

Mamushé

N¢ bazé té nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 t& Statutit
t€ Komunés sé¢ Mamushé, t& datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés sé¢ Mamushés bie
kété:
VENDIM
Pagesé pér Akomodim pér Delegacion

Neni 1
Pér mysafirét nga Komuna Keciyoren dhe Kizilcahamam t& Republikés sé Turqisé gjaté
qéndrimit té tyre, né Republikén e Kosovés, Tek Operatori Ekonomik Eurofood SH.P.K
me nr. t€ faturés 110-2/6 né shumén e pérgjithshme prej 2,815.00.00 euro.

Neni 2

Mjetet qé lejohen pér pagesé sipas blloku kodues 10/626/16314/13660/00000/0133 dhe
or. zotimit 2025-36019

Pérfituesi Nr.  Unik i Xhirrollogaria Shuma
Biznesit
Eurofood SH.P.X 810596166 2,815.00.00 euro :
Neni 3

Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit 1€ tij.

Me kété vendim t& njoftohet
1. Drejtorisé Pérkatése;
2. Paléve;
3. Arkiva




Mo.Nr,

Republika e Kosovés — Kosova Cumhu riyeti
Republika Kosova — Republic of Kosbyg:n:

AT T

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina_Mamu$a — Municipality Of Mamusa

02Nz .5 /25
Medk / 2025

Mamushé

NE bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér VetEqgeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 t& Statutit t&
Komunés s& Mamushé, té datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés sé Mamushés bie kété: '

VENDIM
Pér pagesén e Kontrollit Teknilk

Neni 1

Lejohet pagesa pér Butrinti SH.P.K me nr té tletépagesés 0546/25, pér kontrollin teknik té
automjetit TOYOTA 4RUNER 4X4 me targa 04Z-08-32,

Neni 2

Mjetet qé lejohen pér pagesé nga kategoria Mallra dhe Shérbime sipas pérshkrimit,
10/626/16314/13954/00000/0133,

Perfituesi NR. Biznesit | Xhirrollogaria Shuma
Butrinti SHP.K 811035030 | Mmeaiim | 30.00 €
Neni 3

Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij.

Me kété vendim té njoftohet
L. Drejtoria Pérkatése
2, Paléve;
3. Arkiva
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Opstina Mamuga Municipality Of Mamuga

02 Nr. 38 /25
Me 04.03.2025
Mamushég

NE bazé t& nenit 58 t& Ligjit par Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, Ligji nt.
08/L-196 pér Pagat né Sektorin Publik nenjt

82 t& Statutit t& Komunés s Mamushg, t&
dat&s 01.12.2008 Kryetari i Komunés sg Mamushés me datén 03.03.2025 bie kate:

VENDIM
Pér futje né lists o pagave dhie pagesa retroaktive
Neni 1
z Muhammed Bitici me numé; personal: 1244782872 nga Koiima e Mamusheés, ng
bazé t& konkursit RN00016097 &shis pérzgjedhur Mésimdhénss léndés Edukats
Fizike dhe ka lidhur Kontraté me numér t& protokollit 02-33-25 5 datas 26.02.2025

Neni 2
Obligohet_- Drejtoria e Arsimit g8 pér 8 Ear_tcekm‘in t¢ pércjell dokumentacionin tek
Thesari i Kosoveés, Ministria e Financave (MFPT), me qéllim t& hyrjes né List t&
Pagave né€ bazé (& Konlratés me numer (€ protokollit 02-33-25 12 datés 26.02,2025.

Neni 3

Nga data nénshkrimit t& kontrats 26.02.2025 dexi me datén 28.02.2025 ¢ pagulet shuma

Prej 67.10 evro g ményré retroaktive,

Paga pér té emémarin do t8 béhet duke u bazuar né Ligjin nr, 08/1-196 pér Pagat na

t kodues 10-626-93391-0617

Sektorin Publik Klasa F19 Koeficienti 6.1, sipas bHoku

Me két€ vendim njofiohet :

¢ DKA
¢ Sistemi i Pagave — Thesar (MFPT)
- Arkiva

_W.mwM%m.Mm.M...__-. -




